הדברים מקבלים משנה תוקף הן משום שהנושא נוגע במימושה של הזכות החוקתית לחופש ביטוי והן על רקע הביקורת השיפוטית של בתי המשפט במחוזות שונים נגד הטיפול המשטרתי במפגינים ששם התברר שהמשטרה ביצעה מעצרים אף ללא עילה כלשהי¹.

2. כפי שנפרט בפנייתנו זו, הפעולות בהן נקטה המשטרה מלווים בהפרה בוטה להוראות של חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) תשנ"ו-1996 (להלן: "חסד"פ"), חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) (תיקון מס' 14), התשס"ח-2008 (להלן: "חוק הנוער") והכל תוך התעלמות מהעקרונות ואמות המידה החלים על יישום סמכותה של המשטרה למנוע הפגנות או לפזרן, כפי שעולה מפסיקתו של בית המשפט העליון ומהנחייה מספר 3.1200 של היועץ המשפטי לממשלה בנושא חירות ההפגנה (להלן: "הנחיית היועמ"ש").

מעצרים מסוג זה מהווים ניצול לרעה של סמכויות החקירה והמעצר והם בלתי חוקיים בעליל כאשר מטרתם היחידה הינה להפחיד, להרתיע ולהניא את האזרחים מפעילות מחאה עתידית. ובכל מקרה המעצרים בוצעו גם ללא עילת מעצר וגם ללא צו מעצר של מי מן המפגינים בטענה שהם השתתפו בעבר בהפגנות. מעצרים כאלו מנוגדים להוראות סעיפים 23 ו-67 לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) תשנ"ו-1996, לפיהם ניתן לעצור ללא צו רק אם קיים חשד סביר כי נעברה עבירה או עומד האדם לעבור עבירה.

9. כך למשל ביום 7.7.14 הגיעו ורד כאל ומחמוד גזאוי להשתתף בהפגנה שתוכננה בעיר העתיקה בעכו ושניהם נעצרו לפני תחילת ההפגנה בשעות ספורות רק משום שתכננו להשתתף בהפגנה (ראו: בשי"ע (עכו) 14995-07-14 משטרת ישראל תחנת עכו נ' כיאל ואח' (לא פורסם, 8.7.14).

למותר לציין, כי קיומם של יסוד סביר לחשד כי נעברה עבירה וקיומה של עילת מעצר, הינם תנאים מקדימים להחלטת הקצין הממונה לשחרר חשוד בתנאים, לרבות קביעת חלופת מעצר בדמות מעצר בית, וזאת בהתאם לאמור בסעיף 27(ד) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996. זאת נזכיר, כי בהיעדר חשד סביר, אין מקום לשחרור מותנה אלא חובה על המשטרה לשחרר את העצור בלא כל מגבלה (לעניין זה ראו, **רינת קיטאי סנג'רו המעצר: שלילת החירות בטרם הכרעת הדין 212** (התשע"א); עוד ראו, שם, בעמוד 231-232).

לא למותר לציין, כי בהיעדר חשיפת הפרסום, שמטיבו הוא פומבי, נפגעת באופן ממשי זכותו של העצור בקיומו של הליך הוגן בעניינו.

הפרת הוראות חוק הנוער בטיפול המשטרה בעצורים קטינים

18. חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול) (תיקון מס' 14), התשס"ח-2008 (להלן: "חוק הנוער"), נועד להתאים את הוראות החוק לאמנה הבינלאומית בדבר זכויות הילד ולחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. הנורמות והכללים שנקבעו בחוק בעניין מעצרים וחקירתם של קטינים, נועדו לשפר את ההגנה על זכויות הקטינים ולהבטיח כי הטיפול בהם יהא שונה מהטיפול בעצור או נחקר בגיר.

19.